490 corrumpimur. Inficior, inficiaris deponens est, et significat nego. *Ka Ta*.

457 alieni] alieno *Pq*. 480 polluo] pollutio *Kr*. 483 Ita] om. *Mj*. | Ita...484 malum] om. *Go Ka*. | deturpat] decipit *Kc*; deturbat *Ct Mj*; decruciat *Vf*. | malos] in alios *Lh*. | ut...484 malum] om. *Mj*. | etiam...484 ·i·] om. *Af*. | aliud] alios *Vf*. | a] in *Kc*. 484 esse...bono] om. *St* | a] om. *Vf*. | transfundat] transfundit *Ps*. | in malum] om. *St*. | Hoc...distat] haec distantia est inter affici et infici *Ka*. | autem] om. *Go Vf*. | affici] afficiet *St*. | infici] inficiet *St*. | distat] stat *Kc*; differt *Vf*. 485 quod affici] affici uero *Mj*. | est¹] om. *Ck*. | uero] om. *St*. | est²] om. *Af Ap Ck Ct Ge Go Lh Pb Pn St*. | aliquid] aliquod *Kc*. | a] om. *Af Ta*. 486 conuertitur] conuertatur *Fb Mo*; corrumpitur ·i· conuertitur *Mj*. | Verbi gratia] ut *St*. | alba] om. *Fd Pt*. | quemuis] quamuis *Ap Ge Pb*; quemuis libet *Ka*. | mutatur] om. *St*. | tunc] tem *Kc*; om. *St*. | infici] interfici *Kc*; inficitur *Fd*; < affici *Go*.

IV prosa iii

14. Vide autem ex aduersa parte bonorum quae improbos poena comitetur; omne
namque quod sit unum esse ipsumque unum bonum esse paulo ante didicisti; cui
495 consequens est ut omne quod sit id etiam bonum esse uideatur.

VIDE: attende *Fd Ld Pt Vf* | cognosce *Ta* | o Boetii *Vb*.

ADUERSA: contraria *Ka Vb* | contrariis *Ec Gc* | opposita *Cg* | improbis *Ka* | quia
500 bonos praemia sequuntur *Vf* | ex contraria comparatione *On* | quia contrariae sunt
inuicem *Eb Ed* | quia contraria sunt inuicem partes bonorum et malorum *Mf*.

PARTE BONORUM: numerato praemio bonorum *Vh*.

QUAE: pars *Vb* | quanta *Va*.

IMPROBOS: malos *Vb*.

POENA: supplicium *Vb*.

505 **COMITETUR:** sequatur *Lb Va* | sequitur *Lh* | insequitur *Ap* | consociet *To* | socia sit
Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Ps Vf | uadit *Vb*.

OMNE NAMQUE: Omnes qui uere subsistunt, unum sunt cum deo, quia qui adheret
domino, unus spiritus est. *Ap Cg Ck Ct (Er) Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Ta*
Va Vc Vf.

510 **QUOD SIT:** quod uere subsistit *Ap Cg Ck Er Fd Ge Ld Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt*
Ta Va Vc Vf | Quicquid uere est, id ordinem retinet seruatque naturam *Ec Gc Ka*.

UNUM (1): simplex *Ap Ck Er Ld Pb Pn Ps Pt Vf* | didicisti *Fd Ld Pt*.

IPSUMQUE UNUM BONUM: ut habeat essentia. Mali enim non habent esse, quia
desierunt a deo. *Vf*.

515 **UNUM (2):** singulare *On*.

DIDICISTI: super *Mh* | bonum uerum esse *Ka* | quod bonum uere est *Ec Gc*.

CUI: rei *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Pq Ps Pt To Vb Vf* | propositioni *Ta* | sententiae
Eb Ec Ed Gc.

CONSEQUENS: conueniens *Cg Pp Va Vb*.

520 **UT OMNE QUOD SIT:** quid esse habeat *Vf* | quod subsistit bene *Ap Pc Pk Pp Ta Va*
Vc | quod bene subsistit, ut non deuiat ab eo, qui reuera est, hoc est deo *Ct (Er)* |
quod subsistit bene ·i· propriam suam substantiam habeat, ut non deuiat ab eo, qui
reuera est, hoc est deo *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | Quod bene subsistit, ut non deuiet ab
eo, qui reuera est, hoc est deo, id bonum esse uidetur. *Fd Pt*.

525 **SIT:** subsistat *Vh* | subsistit *Fd Ld Pt* | subsistit semper *On* | subsistit bene *Pq*.

UIDEATUR: Est omne quod ordinem retinet seruatque naturam. *Eb (Ed) Pm*.

15. Hoc igitur modo quicquid a bono deficit esse desistit. Quo fit ut mali desinant
530 esse quod fuerant. Sed fuisse homines adhuc ipsa humani corporis reliqua species
ostentat; quare uersi in malitiam humanam quoque amisere naturam.

HOC IGITUR: hac ratione *Ap Ck Ct Er Fd Ld Pb Pn Ps Pt Ta Vf* | tali modo (?) *Vb*.

BONO: summo *Vf*.

535 **DEFICIT:** imminuitur *Ck Ct Fd Ld Ps Pt Vf* | imminutum *Er* | diminuitur *Ap Pb Pn* |
separat *Pp*.

507 qui²...508 est] I Cor. 6.16

500 inuicem¹] inuices *Eb*. **505** socia] sociata *Ct*. **507** Omnes] omnis *Fd*. | qui¹] om. *Ct Ta*;
quicumque *Cg*. | uere] uero *Er Fd Pt*; om. *Cg*. | subsistunt] subsistent *Vf*. | sunt] sed *Ct*. | cum
deo] om. *Pq*. | qui²] que *Fd*. **508** domino] deo *Cg Ct Er Fd Pp Pt Vf*. | est] om *Fd*. **510** uere]
| a/ere *Fd*. | subsistit] subsistitur *Ck*; subsistat *Pk*. **511** uere] uerum *Ec Gc*. **521** reuera] res uera
Ct. **524** id] id {est} *Fd*. **526** ordinem] ordine *Pm*. **533** hac] huc *Er*.

IV prosa iii

ESSE DESISTIT: subsistere *Fd Ld Pt Vf Vh* | permanere *Ps* | ut non habeat esse *Pp* | cessat esse *Va*.

540 **QUO:** iure *Vb* | ex *Ec Gc Ka* | unde *Ct Va* | quare *Ld Pt* | a quare *Fd* | quanti magis *Mf* | in qua ratione contingit *Vf*.

MALI: qui boni creati sunt *Ct (Ga) Mh Na* | cum aliqui deficiant a bono *Fd Ld Pt Vf* | quia recesserunt a dignitate, in qua conditi fuerant, quia boni creati sunt *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*.

DESINANT: cessant *Vb*.

545 **QUOD FUERANT:** bonum *Ap Cg Ck Ct Fd Ge Kc Kr Ld Lh Pc Pk Pn Pp Ps Pt Va Vf* | boni (< bonum) *Pb* | boni *Ec Gc Ka Pq To Vc* | antea *Vb* | boni creati sunt *Ed* | quia boni creati sunt *Ec Fd Gc Ka Ld Lh Pm Pt Px Ta Vf Vh* | qui boni creati fuerant *Pp*.

550 **HOMINES:** improbos *Vf* | malos *To* | reprobos *Ct* | reprobos ipsos *Ap Cg Ck Ge Pb Pc Pk Pn Ps Va* | ipsum improbos *Er* | ipsos improbos *Fd Ld Pt* | corporaliter *Ec Gc Ka*.